
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» 

  

 

Приказ 

 

 

 

«30»  марта      2023г.                                                                                     № 156 
 

Об утверждении актуализированных Положений 

На основании приказа МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» от 06.12.2022г №325«О переходе на обновленный федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования»,  приказа от 13.02.2023г. «О 

введении ФООП в Гудермесском муниципальном районе», Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 12 августа 2022 года №732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Минобразования и науки России от 17 мая 2012 года № 413» с 

учётом письма Минпросвещения России от 16 января 2023 года № 03-68 «О направлении 

информации», на основании протокола педагогического совета от 30.03.2023г. №6, 

 

Приказываю: 

1. Утвердить актуализированные Положения, регламентирующие образовательную 

деятельность, в связи с внесением изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования и ФООП: 

1.1. Положение о языках обучения; 

1.2. Положение о порядке обучения по ИУП; 

1.3    Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся; 

1.4. Положение о системе оценки достижения планируемых результатов освоения 

обучающимися по ФГОС, критериях и нормах оценок по учебным предметам; 

1.5. Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся; 

1.6. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в 

основные образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования; 

1.7. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных 

предметов, учебных курсов (модулей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

2. Гайсуркаеву Р.У., заместитель директора по ИКТ, разместить положения на 

школьном сайте в разделе ФООП. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                Х.Х.Закрыева  

 

С приказом ознакомлен:                        Гайсуркаев Р.У./ 


		2023-05-22T15:06:36+0300
	Закрыева Хава Хизриевна




